
Comune di Napoli
Data: 05/01/2022, DETDI/2022/0000003

1 / 11

C
om

un
e 

di
 N

ap
ol

i
D

at
a:

 2
5/

01
/2

02
2,

 D
E

T
D

I/2
02

2/
00

00
01

5



Comune di Napoli
Data: 05/01/2022, DETDI/2022/0000003

2 / 11

C
om

un
e 

di
 N

ap
ol

i
D

at
a:

 2
5/

01
/2

02
2,

 D
E

T
D

I/2
02

2/
00

00
01

5



Comune di Napoli
Data: 05/01/2022, DETDI/2022/0000003

3 / 11

C
om

un
e 

di
 N

ap
ol

i
D

at
a:

 2
5/

01
/2

02
2,

 D
E

T
D

I/2
02

2/
00

00
01

5



Comune di Napoli
Data: 05/01/2022, DETDI/2022/0000003

4 / 11

C
om

un
e 

di
 N

ap
ol

i
D

at
a:

 2
5/

01
/2

02
2,

 D
E

T
D

I/2
02

2/
00

00
01

5



Comune di Napoli
Data: 05/01/2022, DETDI/2022/0000003

5 / 11

C
om

un
e 

di
 N

ap
ol

i
D

at
a:

 2
5/

01
/2

02
2,

 D
E

T
D

I/2
02

2/
00

00
01

5



Comune di Napoli
Data: 05/01/2022, DETDI/2022/0000003

6 / 11

C
om

un
e 

di
 N

ap
ol

i
D

at
a:

 2
5/

01
/2

02
2,

 D
E

T
D

I/2
02

2/
00

00
01

5



!i

H#
ry FSC,

pAnor- MPoLI

ti,nJo l'.. lù Srilul'fè
c L C+rdo,r*./?

COMUNE DI NAPOLI
Area CUAG

Servizio Gare - Fomiture e Set-vtzi

VERBALE DI GARA n. 1

Seduta pubblica tlel 26/10/2021

OGGETTO: Procedura aperta per la conclusione di un accordo quadro, ex art. 54 comma 3 del D.Lgs

50/2016, per l'affidamento del servizio di prelievo, trasporto, conferimento, recupero e/o smaltimento

presso impianti all'uopo autorizzati, di cumuli di rifiuti ubicati presso l'area del Parco della Marinella.

beterminazione Dirigenziale del Senizio Verde della Città n.21 del 17.09.2021 (REP n,328 del

20.09.2021). CUP: 861B 11001 420006 - CIG: 8904818846

ql

L'appalto è interamente gestito con modatità telematica, ai sensi dell'art. 58 det D.Lgs. 50/2016.
perianto, le oflerte sono siate formulate dagli operatori economici e ricevute dalla stazione appaltante

esclusivamenre per mezzo della Piattaforma digilale "Appalti & Contattt', accessibile all'indirizzo:

https://acquistitelematici. comune.nanoli.it.

L'anno duernilaventuno il giomo 26 del mese di ottobre, alle ore 10,00, da remoto, è presente, ai sensi

del ,,Disciplinare pe, la nomina e la conposizione delle commissioni giudicatrici e dei seggi-di gara"

approvaro con Deliberazione di G.C. n. 745 del 0l/1212016 - e alle Linee Guida ANAC n S "Nomina'

ruolo e compiti del RUP'' e s.m.i.:
1) arch. Massimo Santoro, Direttore Operativo DIOP 1001 - UOA Supporto al Direttore operativo con

funzioni Tecniche, in qualita di RUP iompetente all'esame della documentazione amministrativa delle

ditte concorrcnti.
Lo stesso viene coadiuvato nelle operazioni di gara da:

2) dott.ssa Giovanna Volpe, Istruttore direftivo economico-fltnanziario del Sewizio Gare - Forniture e

Servizi, in qualità di testimone;
3) dott.isa Érancesca Trecarishi Biatrco, Istruttore Drettivo Amministrativo del Servizio Gare - Forniture

e Servizi, in qualità di testimone con funzioni verbalizzanti.

GIi operatori economici possono assistere alla gara, attesa I'emergenza da co\4D-19, esclusivamente da

remoto.

che con Determinazione Dirigenziale del servizio verde della città n. 2l del 17 09.2021 (REP n.

328 del 20.09.2021) (seirza impegnò di spesa) si procedeva all'indizione della procedura apena di cui

alt'oggctto, approvando tutti gli atti di gara;
"" 

"t. 
ri è subilito di a[giutlicare'l'appalto relativo all'affidamento di che trattasi con il criterio del

prezzo più basso, di cui all'àrt.95 co'una 4lett. b del Codice, anche in presenza di una solo offerta

validai
che, ciò premesso, il bando di gara

PREIVIESSO

è è stato inviato sulla GUUE in dala 22.09.2021 ed è stato

ni

l &($
1

Comune di Napoli
Data: 05/01/2022, DETDI/2022/0000003

7 / 11

C
om

un
e 

di
 N

ap
ol

i
D

at
a:

 2
5/

01
/2

02
2,

 D
E

T
D

I/2
02

2/
00

00
01

5



pubblicato sulla GUUE n. Z02llsl87 486645 del 27 /091202 I, sulla GURI n. I I I del 2410912021, sul
BLrRC n. 91 del 041102021, sui quotidiani nazionali "Coniere dclla Sera" e "ltalia Oggi" in data
2910912021, sui quotidiani locali "Il Mattino" e "La Repubbiica Ed. Napoli" in data 29l09i2021, sul sito
web del Comune e sulla piattaforma telematica di cui al link:
n data 22/09i2021 :

che nel bando e nel disciplinare di gara venivano specihcati gli atti che le ditte concorrenti
dovevano inserire sulla piattaforma telematica per partecipare alla gara, fissando il termin€ perentorio
delle ore 12,00 del glorno 25110120?1 come "data scadenza" e le ore 10,00 del 7611012Dl come "data
apertura buste" ;

che il RUP e i testimoni che lo coadiuvano nelle operazioni di gara hanno rilasciato Ie
dichiarazìoni circa l'inzussistenza delle ipotesi di reato di cui all'art. 35 bis dcl D.Lgs. 165/2001, delle
ipotesi di conflitto d'interesse di cui all'art.42 del D.Lgs. 50/2016 e di incompatibilità di cui all'an. 51 del
cpc.

TANTO PREMESSO - alle ore 10:00 - Francesca Trecanchi Bianco, in qualità di "Punto Ordinante"
dà awio alle operazioni di gara.
II Rup prende atto che, entro le ore l2:00 del giorno 25ll0l2A2l, sono state ricewte sulla piattaforma
tclematica acquistitelematicr.comune.napoli.it n. 5 offerte dai seguenti operatori economici:

1. Edil Cava Santa Maria La Bruna S.r.l, C.F:04214820633 e P.IVA:01320741216, con sede legale
a Torre del Greco, alla via Campanariello n. 39, cap. 80059;

2. Fratelli Gentile Francesco e Raffaele Autotrasporti e Commercio Rottami Metallici Srl, C.F:
047 40730637 eP.lVA: 0.1356301216, con sede legale in Napoli, a via Pietro Nenni IV trav n.10,
cap.80026;

3. Furino Ecologia S.r.l, C.F e P.IVA: 07901860630, con sede legale in Napoti, a)la Cupa Tierzo n.
2, cap.80147;

4. C.G.F, S.r.l, C.F e P.IVA: 0536443 1272, con sede legale in Napoli, alta via G. Paisiello n. 19,
cap.80128;

5. ATI Ecosistem S.r.l. (mandataria)lB.Recycling S.r.l (mandanre), C.F e p.tVA: 0226g6g0648, con
sede legale h Nusco (AV), all'Area Industriale zona Fl, cap. 83051.

Durante la prima fase della seduta di gara, il RUP procede ad esaminare la documentazione
amministrativa dei conconenti, secondo I'ordine deJla piatraforma-
In questa fase sarà possibile visualizzare la sola documentazione amministrativa, mentre il software
blocca I'accesso all'offerta economica, visibili solo successivamente all'ammissione dei concorrenti alla
fase successiva.

s:ll litclematici.c mun n li

tl.

!l

Il RUP procede a sbloccare Ia documentazione arnninishativa di Edil Cava Santa Maria La Bruna
S,r.l, al fine di esaminare i documenti prodottì dal conconente.
Verificata la completezza e la conformità a quanto richiesto nel dìsciplinare di gara della documentgione
prodotta, il RUP ammette il concorrente alla fase successiva della gara.

Il RUP procede a sbloccare la docutnentazione amministrativa di Fratelli Gentile Francesco e Raffaele
Autotrasporti e Commerclo Rottami Metallici S,r.l, al fine di esaminare i documenti prodotti dal
concorTente.
Dal['esame della documentazione amministratìva emerge che il concorente ricore al subappalto al 50%.
Verificata ia completezza e la conlormità a quanto richiesto nel disciplinare di gara della doÉumentazione
prodotta, il RUP ammetce il concorrente alla fase successiva della gara.

Il RUP procede a sbloccare [a documentazione amminisffativa di Furino Ecologia s.r.l, al fine

1

xi

2

Comune di Napoli
Data: 05/01/2022, DETDI/2022/0000003

8 / 11

C
om

un
e 

di
 N

ap
ol

i
D

at
a:

 2
5/

01
/2

02
2,

 D
E

T
D

I/2
02

2/
00

00
01

5



d

esaminare i documenti prodotti dal concorente.
Dall'esame della documentazione amministrativa emerge che il concorrente ricorre al subappalto per il
prelievo, trasporto, conferimento e recupero rifiuti.
Verificata la completezza e la conformita a quanto richiesto ncl disciplinare di gara della docurrentazione
prodotta, il RUP ammette il concorrente alla tàse successiva della gara.

Il RUP procede a sbloccare la documentazione amministrativa di C.G.f. S.r,l, al line di esaminare i

documenti prodotti dal concorrente.
Verificata la completezza e la conformita a quanto richiesto nel disciplinare di gara della documentazione
prodotta, il RUP ammette il conconente alla fase successiva della gara.

Il RUP procede a sbloccare la documentazione amministrativa dell'ATI Ecosistem §'r.l'
(mandataria)/B,Recycling S.r.l (mandante), al fine di esaminare i documenti prodotti dal concorente.
Vcrificata la completezza e la conformità a quanto richiesto nel disciplinare di gara della documentazione

prodotta, il RUP ammette il conconente alla fase successiva della gara.

Terminata la fase amministraliva della seduta di gara, si procede allo sblocco delle offerte economiche e

alla determinazione della graduatoria sulla base dei ribassi offerti che risulta essere 1a seguente:

Si rileva che tutti i concorrenti hanno indicato gli oneri aziendali ed i costi della manodopera ex art 95,

comma 10, del D.Lgs 50/2016.
La soglia di anomalia, calcolata automaticamente dal portale, sulla base di quanto stabilito all'art. 97

comma 2 del Codice, è la seguente: 30,9902

Sulla base della predetta soglia, l'offerta d€l concorrent€, primo in graduatoria, C.G.F. S.r.l, con il
ribasso del 38,999%, è sospetta di anomalia e sarà sottoposta alla verifica della congruità.

II RUP sospende alle ore l2:00 le operazioni di gara e si aggioma a data da destinarsi

Letto, confermato e sottoscritto.

I Testimoni

tu r"j§ 4

p

A^-<2

i x.t4-Nq',') \t L\

i
it
:J

?

CONCORRENTI PJBASSI
l) C.G.F, S.r.l 38,999%

2) ATi Ecosistem S.r.1. (mandataria) B.Recycling
S.r.l (mandante)

3099%

3) Fratelli
Autotrasporti
S.r.1

Gentile Francesco e

e Commercio Rottami
Rallael e

Mctallici
r 8,88%

5) Furino Ecologia S.r.1 7 353%

llri

4) Edil Cava Santa Maria La Bruna S.r.l 14.5%

3

Comune di Napoli
Data: 05/01/2022, DETDI/2022/0000003

9 / 11

C
om

un
e 

di
 N

ap
ol

i
D

at
a:

 2
5/

01
/2

02
2,

 D
E

T
D

I/2
02

2/
00

00
01

5



4

Comune di Napoli
Data: 05/01/2022, DETDI/2022/0000003

10 / 11

C
om

un
e 

di
 N

ap
ol

i
D

at
a:

 2
5/

01
/2

02
2,

 D
E

T
D

I/2
02

2/
00

00
01

5



5

Comune di Napoli
Data: 05/01/2022, DETDI/2022/0000003

11 / 11

C
om

un
e 

di
 N

ap
ol

i
D

at
a:

 2
5/

01
/2

02
2,

 D
E

T
D

I/2
02

2/
00

00
01

5


	DETERMINAZIONE
	N.   27  DEL  17 dicembre 2021

		2022-01-14T13:40:05+0000
	TERESA BASTIA




